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AgAtio Aedopévwyv Ao@aleiag
>Upgwva pe 1o Mapdptnua Il tou REACH - Kavoviopdg (EE) 2020/878

1.1. AvayvwpIioTIKOG KW3IKOG TTPoiovTog
Ovoypagaia Mpoiévtog EUMARIA EPOXY PRIMER B

1.2. Zuvageig TPoodI0pIJOMEVES XPOEIS TNG OUTING I} TOU MEIYHATOG KOl OVTEVOEIKVUONEVEG XPHOEIG
2kotroupevn Xprion Emogeidiké aotdpl

1.3. Z1oixeia Tou TrpounBeuTH ToU deATiou Sedopévwv aopaleiag

Emmwvupia VITEX A.E.

AlguBuvon HMEPOZ TOMNOZ

TotroBeoia kal Kpdrtog 19300 AZMNPOMYProz (ATTIKH)

EANAAA

TnA. (0030) 2105589400
Fax (0030) 2105597859

B1e0BuvVoN NAEKTPOVIKOU TaXUSPOMEIOU TOU

apuodiou

TTou gival uTTeUBuvoG yia To AgATio Aedopévwv

Aocpaheiag vitexlab@vitex.gr

MpounBeuTtng: VITEX A.E.

1.4. Ap1Bu6g TnNAe@WVoU eTTeiyouoag avaykng

MNa etreiyouoeg TAnpo@opieg atreubuvBeite oe (0030) 2105589400
(0030) 2107793777
1401 KYNPOZ

2.1. Tag§ivéunon Tng ouoiag N TOU YEiYHATOG

To mmapaokelacpa €xel Tagivounon kivduvou katd Tig diatdgeig Tou Kavoviopog (EK) 1272/2008 (CLP) (kai ETTOUEVEG JETATPOTTEG KAl
TIPOCAPUOYEG). To TTpOoidv eTTITTAéOV aiTEl PIa KApTa dedopévwv acpaleiag o€ cuppwvia pe Tig diatagelg Tou Kavoviopdg (EE) 2020/878.
EvdexOueveg TTpoOBETIKEG TTANPOPOPIEG OXETIKA PE TOUG KIVOUVOUG yia TNV uyeia Kai/f) To TepIBaAAov avaypdagovTal otov Topéa 11 kai 12 Tng
TTapouoag KAPTAG.

Tagivéunon kai uttedeIgn KIvoUvou:

EU@AekTO UYPO, KATNYOPIa 2 H225 Yypo Kal atyoi TToAU EUQAEKTA.

O¢&éog kivduvou, katnyopia 4 H332 EmBAaBEG o€ TTEPITITWON EICTTVONG.

EidikA T08IKOTNTA OTa 6pyava-oTOXOoUG UCTEPO OTTO H373 Mtropei va TTpokaAéoel BAGBES oTa dpyava UoTEPA ATTO
emavelAnuuévn €kBeon, karnyopia 2 TTapaTeTAPEVN ) ETTAVEIANUUEVN €KBEDT.

2oBapr opBaAuikn BAGRN, karnyopia 1 H318 MpokaAei coBapr) o@BaAuIkA BAGRN.

EpeBiopdg Tou dépuaTtog, kaTnyopia 2 H315 MpokaAei peBIoUG TOU BEPUATOG.

EidikA T08IKOTNTO OTa 6pyava-oTOXOoUG UCTEPO OTTO H335 Mtropei va TTpokaAéTEl EpEBICUG TNG AVATIVEUCTIKAG 080U.
Hia epdrrag ékBeon, katnyopia 3

EuaioBntotroinon Tou 8épuarog, katnyopia 1 H317 Mrropei va TrpokaAéoel aAAepyIKR depuaTIKA avTidpaon.
Emikivduvo yia 1o uddrivo trepidAAov, xpdviou H411 TogIko6 yia Toug udPORIoUG OPYaVITUOUG, HE HOKPOXPOVIEG
KIvdUvou, katnyopia 2 ETMTITWOEIG.

2.2. Zroixeia emoRpuavong
ETikéTeg KivdUvou oupewva pe Tov Kavoviouog (EK) 1272/2008 (CLP) kai Tig HETayEVESTEPEG TPOTTOTTOINTEIG KAI TTPOCAPHOYEG.

Eikovoypauparta Kivduvou:

SOPSO®
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EL

MpoeidotroiNTikéG Aé€eig:  Kivduvog

AnAwoeIg TTIKIVOUVOTNTOG:

ETTOPAG, APAIPECTE TOUG, AV Eival EUKOAO. ZUVEXIOTE va EETTAEVETE.

P310 KaAéoTe apéowg 10 KENTPO AHAHTHPIAZEQN / yiatpo / . . .

P405 duldooeTal KAEIBWpEVO.

P501 A1dBeon Tou TrEPIEXOPEVOU / TTEPIEKTN OUMPWVA PE TOUG EBVIKOUG KaI TOTTIKOUG KAVOVIGUOUG
Mepiéxen: Reaction mass of ethylbenzene and m-xylene and p-xylene

NIMAPA O=ZEA, C18-AKOPEZTA, AIMEPH, OAIFOMEPH MPOIONTA ANTIAPAZHE ME
TPIAIOYAENOTETPAMINH
TRIETHYLENETETRAMINE

VOC (Odnyia 2004/42/EK) :

Eidika emypiopata U0 CUCTATIKWV.

VOC ekppaopéva oe g/l TTpoiévTog £T0IJOU YIa Xpron : 490,00

Méyiotn Tiun : 500,00
2.3. AMAo1 kivduvol

Me Baon 1a diobéaiya dedopéva, 1o TTPoIdV Bev eutTepiéxel ouaieg PBT ) vPvB og mooooTté = amd 0,1%.

To Trpoidv dev TrePIEXEI ouaieg PE 1010TNTEG DlaTapayng ME TO eVvOOKPIVIKO aUOTNUA 0€ CUYKEVTpWan = 0,1%.

Reaction mass of ethylbenzene and m-xylene and p-xylene

VI Tou Kavoviopég CLP (TEZ): C
INDEX

Eyyp. REACH 01-2119488216-32-XXXX
XYLENE (MIXTURE OF ISOMERS)

(TEZ): C

H225 Yypo Kal atpoi TToAU eU@AEKTQ.
H332 EmBAaBég o€ TepITITWION EIGTTVONG.
H373 Mrropei va TTpokaAéoel BAABeS oTa dpyava UoTEPA aTTd TTAPATETAPEVN ) ETTAVEIANUPEVN €KOEOT.
H318 MpokaAei coBapry oeBaApikA BAGRN.
H315 MpokaAei epeBioud Tou dépuaTog.
H335 Mrropei va TTpokaAéoel epeBIOUS TNG AVATIVEUOTIKAG 080U.
H317 Mrropei va TTpokaAéael aAAEPYIKT) BEPUATIKT avTidpaon.
H411 Togiké yia Toug udpORIoUG OpYavioHoUG, HE HOKPOXPOVIEG ETTITITWOEIG.
AnAwoeig TTPoQUAGEEwWV:
P101 Edv {ntioeTe 10TPIKY) CUPPBOUAR, va €XETE Padi 0ag TOV TTEPIEKTN TOU TTPOIOGVTOG i} TNV ETIKETA.
P102 Makpi& atré Taidid.
P210 Makpi& atéd BepudTnTa, BEPUEG ETIPAVEIEG, OTTIVONPEG, YUPVES PAOYEG Kal AAAEG TTNYES avAPAEENS. Mnv KaTTVIETE.
P260 Mnv avatrvéete okévn / avaBupidoelg / aépia / otayovidia / atpoug / eEKvepuwpuaTa.
P280 Na @opdTe TTPOCTATEUTIKA YAVTIA / TTPOOTATEUTIKA eVOUMATA / HECT OTOMIKAG TTPOOTACIAG YIa Ta paTIa / TIPOCWTTO.

P305+P351+P338 >E MNEPINTQZH ENA®HZ ME TA MATIA: ZeTAUVETE TIPOOEKTIKG HE VEPS VIO APKETA AETTTA. AV UTTEPXOUV (PaKOI

3.2. Meiypata
Mepiéxer:
Avayvwpion X = ZUuyK. % Karnyopiotroinon (EK) 1272/2008 (CLP)
AIMAPA OZEA, C18-AKOPEZTA, AIMEPH, OAIFTOMEPH MPOIONTA ANTIAPAZHZ ME TPIAIOYAENOTETPAMINH
CAS 103758-99-2 40<x< 50 Eye Dam. 1 H318, Epe0. Aépp. 2 H315, Skin Sens. 1B H317, Aquatic Chronic 2
H411
CE 500-290-3
INDEX

CAS 20=sx< 30 Flam. Lig. 3 H226, Acute Tox. 4 H312, Acute Tox. 4 H332, Asp. Tox. 1 H304,
STOT RE 2 H373, Eye Irrit. 2 H319, Epe6. Aépp. 2 H315, STOT SE 3 H335,
Aquatic Chronic 3 H412, Znugiwon Tagivopnong cupgwva pe 1o Mapdptnua

CE 905-562-9 STA Aepparikil: 1100 mg/kg, LC50 EiomrvoR atuwv: >10 mg/l/4h

CAS 1330-20-7 10<x< 20 Flam. Lig. 3 H226, Acute Tox. 4 H312, Acute Tox. 4 H332, Asp. Tox. 1 H304,
STOT RE 2 H373, Eye Irrit. 2 H319, Epe6. Aépp. 2 H315, STOT SE 3 H335,
Inueiwon Tagivopunong cup@wva pe to Napdptnua VI tou Kavoviouég CLP

)
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CE 215-535-7 STA Aepparikij: 1100 mg/kg, LC50 EiomrvoR atuwyv: >10 mg/l/4h

INDEX 601-022-00-9

Eyyp. REACH 01-2119488216-XXXX

Ai1BulofBevioAio

CAS 100-41-4 3sx<5 Flam. Lig. 2 H225, Acute Tox. 4 H332, Asp. Tox. 1 H304, STOT RE 2 H373
CE 202-849-4 Flam. Liqg. 2 H225: = 50%

INDEX 601-023-00-4 STA Eiomrvon atpwv: 11 mg/l, STA Eiomrvon vepwv/koviopTtwv: 1,5 mg/l

Eyyp. REACH 01-2119489370-XXXX
TRIETHYLENETETRAMINE

CAS 112-24-3 1,6sx< 2,5 Acute Tox. 3 H311, AiIGBp. Aépp. 1B H314, Eye Dam. 1 H318, Skin Sens. 1
H317, Aquatic Chronic 3 H412

CE 203-950-6 LD50 Aepparikn: >550 mg/kg

INDEX 612-059-00-5

To TTARPEG Keipevo Twv uTtodeifewv Kivduvou (H) avaypdgeTtal otov Topéa 16 Tng KapTag.

4.1. Mepiypa@n TWV PETPWYV TTPWTWV Bonbeiwv

MATIA: BydAte Toug @akouUg €Tma®ng. =eTAubeite Gueoa pe aeBovo vepd yia TouhdyxioTov 30/60 AeTTTd, avoiyovtag KoAd Ta BAépapa. ZnTAoTe
dueca TNV oUPBOUAR €vOg yiaTpou.

AEPMA: BydAte ammé mdvw oag Ta yoAuouéva pouya. Kavte apéowg éva vioug. ZnTAoTe Aueca TNV oUNPBOUAN £vog yiaTpou.

KATAMNOZH: Awote TNV peyoAUTepn duvarr) 1ToooTnTa vePoU. ZNnTACTE AUECA TNV CUPBOUAR €VOG yIOTPoU. Mnv TTPOKOAEITE EUETO Qv DEV EXETE
TNV €yKpIion Tou ylatpou.

EIZININOH: KaAéoTte dueca éva yiatpd. MeTakiviioTe TO GTOPO O€ AVOIKTO aépa, HOKPIG aTTé TO XWPO TOU ATuXAPaATOG. AV N QvaTTvor) OTOUATACEI,
TIPAYUOTOTIOINOTE TEXVNTHA avatrvon. AGBETe KATAAANAEG TTIPOQUAAGEEIG yia To IaoWOTN.

4.2. TnUAVTIKOTEPA CUMTITWUOTA KOl ETTISPACEIG, AUECEG | HETAYEVECTEPES
Agv gival yVwOTEG CUYKEKPIPEVEG TTANPOPOPIEG OXETIKA JE CUUTITWHOTA KAl ETTITITWOEIG TTOU VA TTPOKARBNKav atrd 10 TTpoidv.
4.3. 'Evde1gn otrolaodATToTE amaITOUNEVNG AUET NG 1ATPIKAG @POVTISag Kal €151KAG BepaTreiag

Mn d1aBéaipeg TTANpo@opieg

5.1. NupooBeoTikd péca

KATAAAHAA MEXA MYPOZBEXHZ

Ta péoa kardoBeong eivar: diogeidio Tou avBpaka, appdg, xNUIKA okévn. MNa TIG aTTWAEIEG Kal TIG SIapPOEG TOU TTPOIOGVTOG TTOU OEV KANKAV,
uTTOpPEi va xpnaiyotroinBei ektégeuan vEPoug vepoU yia TNV dIAoTTOPd TwV EUPAEKTWY ATUWVY KAl TNV TTPOCTACIA TWV ATOHWYV TTOU @POovTi(ouv
yla TNV avaaToAr TnG S1appong.

MEZA MYPOZBEZHX MNOY AEN MNPEMEI NA XPHZIMOMOIHOOYN A AOFOYZ AX®AANEIAL

Mnv xpnoiyotrolgite Tricon vepou. To vepd dev €ival aTToTEAEOUATIKO OTNV KATACRBEON TTUPKAYIWY aAAd PTTOpEi va XpnalpoTToindei yia Tn wugn
doxeiwv TTou exTEIBOVTAI OE PAOYEG YIO TNV ATTOQUYH €KPNENG.

5.2. E181koi Kivduvol TTou TTPOoKUTITOUV a1rd TRV oudia 1 To MEiypa

KINAYNOI ANO THN EKGEZH ZE MEPIMTQZH ®QTIAL
Mmropei va dnuioupynBei utreptriean oTa doxeia TTou £Xouv eKTEDEI OTNV GWTIA PE KivOuvo €kpnéng. Mnv avatrvéeTte TTpoidvTa atmd Tnv Kauon.

5.3. ZuoTAdOoEIG YIO TOUG TTUPOOBECTEG

FENIKEZ MAHPO®OPIEZ

XpnoiyoTrolgioTe TTieon vepoU yia va WUEETE Ta doxEia Kal va EUTTODICETE TNV ATTOoUVOEDN Kal TNV dnuioupyia ouciwy oavov ETTIKIVOUVWY Yia
TNV uyeia. Popdre TAVTA TTARPN AvTITTUPIKO EOTTAIONO. ZUAAEETE TO VEPOS TNG TTUPOOPRECNG yia va pn XUBEl OTO ATTOXETEUTIKO GUCTNHA.
ATToppiyTe TO0 HOAUGPEVO vEPS aTTd TNV TTUPOCGRECN Kal Ta UTTOAEIPPATa aTTd TN QWTIG CUP@WVA JE TOUG IOXUOVTEG KAVOVIOUOUG.
E=OMNAIZMOZ

Kavovikég 1yaTiopog yia Tnv TupooBeon, OTTwG Pia avaTiVEUOTIK) CUOKEUN TTETTIECUEVOU aépa avolkToU KukAwuatog (EN 137), Tupac@aAng
oToAn (EN469), Trupac@aAn yavTia (EN 659) kai umoTeg yia MupooBéaTteg (HO A29 r A30).

6.1. MNpoowtikég TTPOPUAGEEIG, TIPOCTATEUTIKOG £EOTTAICUOG Kal S1081KOOIEG EKTOKTNG AVAYKNG

KAegioTe Tn diappor) av dev utrdpyel Kivduvog.
PopéoTe KATAAANAG CUCTAPATA TTPOCTACIAG (CUNTTEPIAGUBAVOUEVWY TWV CUCTNHATWY ATOMIKNAG TTPOO0TAdiag KaTd Tnv Trapaypago 8 g
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KapTag dedopévwy ao@aleiag ) waoTe va TTPORAE@BOUV HOAUVOEIG TOU SEPUATOG, TWV MATIWV KAI TOU OTOMIKOU IMATIONOU. AUTEG OI UTTOBEIEEIG
gival EyKUPEG €iTE yIa TOug UTTEUBUVOUG ETTEEEPYATIiAg €iTE yia TIG TTAPEUPATEIG EKTAKTNG AVAYKNG.

AlwTe YakpIG Ta GTOpa TTOU Jev €ival eQodiaguéva Pe Tov KatdAAnAo e€oTTAIond. MTTopEiTeE va XpnOINOTTOINCETE £E0TTAIOUO TTPOCTACIAG OTTO
€kpnén. EgoudetepwoTe TIG TTNYES avAPAEENG (TOlydpa, @AGYEG, OTTIVONPEG KATT) OTNV TTEPIOXH TTOU UTTAPXEI N SIaPPON.

6.2. MepiBaAlovTikEG TTPOQUAGSEIG
To Tpoidv va pnv XUveTalr 0TOUG UTTOVOUOUG, O€ €TTiyEIa Kal UTTOyEla UdATa.

6.3. Mé0odoi1 kail UAIKA yla TTEPIOPIOHO Kal KaBapIiouod
MpayuaTtotroinaTe TNV avappdPnon Tou TTPoidvTog o€ KatdAAnAo doxeio. AgioAoynoTe Tnv cupBaTdTnTa Tou SOXEIOU TTPOG XPAON HWE TO
Tpoidv, empBeRaiwvovTag Tnv TTapdypago 10. Avappo@roate TO UTTOAOITTO YE OUBETEPO ATTOPPOPNTIKO UAIKO.
BeBaiwBeite 6T n repioxn pe Tn diappor) agpileTal Kahd. AKaTaAANAa UAIKE TTPETTEN va ATTOPPITITOVTAI OTTWG TTPORAETTETAI TTAPAKATW OTO
onueio 13.

6.4. Napatroptn) o€ GAAa TUApOTA

Evdexoueveg TANpo@opieg TTou ag@opolv Ta YECA ATOPIKAG TTPOCTACIAG KAl TNV ATTOIKOOOUNGN avaypa@ovTal oToug TouEig 8 kai 13.

7.1. Mpo@uAdgeig yia ao@aln XEIPIOUS

Kpatdre 10 pakpid ammd tn BepudnTta, omvenpeg kai eEAeUBepeg GASYEG, UNV KATTVICETE KAl Un XPNOIYOTIOIEITE OTTIPTA KOI AVATITAPES. XWwPig
KOTAAANAO agpIouo, Ol aTUOI UTTOPE va cuoowpPEeUOVTal OTA XOUNAG OTpWHATA TOU daTTES0U KAl va ava@A€yovTal akOun Kal €§ aTTO0TACEWG,
av TTupodoTnBoulv, Pe KivOuvo ETTIOTPOPNAG TNG GAOYAG. ATTOPUYETE T CUGCWPEUCT NAEKTPOOTATIKWYV QOPTiwV. KAvETE XpAON yelwpévng
TIpifag TIpifa OTNV TTEPITITWON CUCKEUACIWY PEYGAwV dlaoTdoswv kartd Tnv diadikacia Sidxuong kal @opEéaTe TTAVTA AVTIOTATIKA UuTTodAuaTA.
H évtovn avdadeuon kai n padikn pori Tou uypoU OTIG CWANVWOEIG KAl CUOKEUEG UTTOPEI VO TIPOKOAETOUV GYXNUATIONS KAl CUCCWPEUCN
NAEKTPOOTATIKWYV QOPTiWV. [a va atTropeuxBei 0 Kivduvog TTUpKayIdg Kal €EKPNENG KN XPNOIUOTTOIEITE TTOTE TTETTIECUEVO agpa aTn diakivnaon.
Avoite Ta doxeia TTPOCEKTIKG BIOTI YTTOPEi va gival uTré Triean. Mnv TpWTE, Pnv TTiveTe Kal unv Katvigete katd tnv dIdpKeia TNG XProng Tng
MUNXaVvAG. ATTO@UYETE TNV BIAXUGN TOU TTPOIOVTOG GTO TTEPIRBAAAOV.

7.2. ZuvBnkeg ao@alolg @UAagNG, cuptrepIAauBavouévwy TUXOV aoupfiBacTwy KATOOTACEWV
Alatnpeite pévo aT1o apXIkd doxeio. AlaTnpeiTe Ta doxeia KAEIOTA, 0 XWPO KOAA agpIfOPEVO, NaKPIG atrd TIG GUETEG NAIOKEG aKTiVEG. AlaTnpeiTe
o€ dpooePsd Kal KaAG agpIi{OUEVO PEPOG, HOKPIA aTTO Tn BepuoTNTA, OTTIVONPEG KOl EAEUBEPEG GAGYEG Kal AAAEG TTNYEG avAQAEENnG. AlaTnproTe
Ta doxeia pakpid aTrd evdexouévwg acUpBata UAIKG, emBeRaiwvovTtag Tnv Tapdypago 10.

7.3. Ei81kA TeAIKA XpAon i XPNOEIg

Mn d1a6éaipeg TTANpo@opieg

8.1. NapdueTpol eAéyyxou
Avagopég Kavoviopoug:
BGR Bwnrapus HAPEBA Ne 13 OT 30 EKEMBPW 2003 I'. 3A 3ALLNTA HA PABOTELLNTE OT PUCKOBE,

CBBP3AHM C EKCNO3MLMA HA XUMNYHWU ATEHTU MPU PABOTA (n3m. 1B. 6p.5 ot 17
Anyapwn 2020r.)

CZE Ceska Republika Nafizeni vlady €. 41/2020 Sb. Nafizeni vlady, kterym se méni nafizeni vlady ¢. 361/2007 Sb.,
kterym se stanovi podminky ochrany zdravi pfi praci, ve znéni pozdéjSich pfedpisu
DEU Deutschland Technischen Regeln fiir Gefahrstoffe (TRGS 900) - Liste der Arbeitsplatzgrenzwerte und

Kurzzeitwerte. MAK- und BAT-Werte-Liste 2020, Standige Senatskommission zur Prifung
gesundheitsschadlicher Arbeitsstoffe, Mitteilung 56
FRA France Valeurs limites d'exposition professionnelle aux agents chimiques en France. ED 984 - INRS
GRC EANGSa M.A. 26/2020 (PEK 50/A" 6.3.2020) Evappoévion tng eAANVIKAG vopoBeaiag Tpog TIg dIaTagelg Twv
odnyiwv 2017/2398/EE, 2019/130/EE ka1 2019/983/EE «yia Tnv TpoTTOTIOiNCn TNG 0dnyiag
2004/37/EK "OxeTIKA PE TNV TTPOCTACIA TwV EPYalouévwy aTrd TOUG KIVOUVOUG TToU auvd£ovTal Je
TNV €KBEOT O€ KAPKIVOYOVOUG ) HETAAAAEIYOVOUG TTAPAYOVTEG KATA TNV Epyacia’»

HUN Magyarorszag Az innovacidért és technologiaért felelés miniszter 5/2020. (ll. 6.) ITM rendelete a kémiai kéroki
tényez6k hatasanak kitett munkavallalok egészségének és biztonsaganak védelmérél

HRV Hrvatska Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o zastiti radnika od izloZzenosti opasnimkemikalijama
na radu, grani¢nim vrijednostima izlozenosti i bioloSkim grani¢nim vrijednostima (NN 1/2021)

SVK Slovensko NARIADENIE VLADY Slovenskej republiky z 12. augusta 2020, ktorym sa meni a dopifia

nariadenie vlady Slovenskej republiky ¢. 356/2006 Z. z. o ochrane zdravia zamestnancov pred
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2TOMATIKO
Eiotrvon

Emdeppikd

Tumog

TLV

TLV
AGW
MAK
VLEP
TLV

AK
GVI/KGVI
NPEL
WEL
OEL
TLV-ACGIH

2TOMOTIKO
Eiotrvon

Emdeppikd

Tpdtog ExBeang

Tpdtog ExBeang

rizikami suvisiacimi s expoziciou karcinogénnym a mutagénnym faktorom pri praci v zneni

neskorsich predpisov

Yyeia — Napdywyo emiedo Xwpig emimTwoeig - DNEL / DMEL

ATTOTEAECUATO OTOUG KATAVOAWTEG

‘EvTovol
TOTTIKOI

174
mg/m3

‘EvTtovol
ouoTnu

174
mg/m3

KpdTtog TWA/8h
mg/m3 ppm
BGR 221
CZE 200
DEU 440 100
DEU 440 100
FRA 221 50
GRC 435 100
HUN 221
HRV 221 50
SVK 221 50
GBR 220 50
EU 221 50
434 100

Xpoviol
TOTTIKOI
VND
VND

VND

Xpoviol
ouoTny
1,6
mg/kg/d
14,8
mg/m3
108
mg/kg/d

STEL/15min
mg/m3 ppm
442

400

880 200
880 200
442 100
650 150
442

442 100
442

441 100
442 100
651 150

Yyeia — Napdywyo emriedo Xwpig emimTwoeig - DNEL / DMEL

ATTOTEAECUATO OTOUG KATAVOAWTEG

‘EvTtovol
TOTTIKOI

174
mg/m3

‘EvTtovol
ouoTnu

174
mg/m3

Xpoviol
TOTTIKOI
VND
VND

VND

Xpoviol
ouoTny
1,6
mg/kg/d
14,8
mg/m3
108
mg/kg/d

GBR United Kingdom EH40/2005 Workplace exposure limits (Fourth Edition 2020)

EU OEL EU Odnyia (EE) 2019/1831; Odnyia (EE) 2019/130; Odnyia (EE) 2019/983; Odnyia (EE) 2017/2398;
Odnyia (EE) 2017/164; Odnyia 2009/161/EE; Odnyia 2006/15/EK; Odnyia 2004/37/EK; Odnyia
2000/39/EK; Odnyia 98/24/EK; Odnyia 91/322/EOK.

TLV-ACGIH ACGIH 2021
OploKN TIHA KaTw@Aiou

Tumog KpdTtog TWA/8h STEL/15min Znueiwaelg / Napatnpnoeig

mg/m3 ppm mg/m3 ppm
TLV BGR 221 442 AEPMA
TLV CZE 200 400 AEPMA
AGW DEU 440 100 880 200 AEPMA
MAK DEU 440 100 880 200 AEPMA
VLEP FRA 221 50 442 100 AEPMA
TLV GRC 435 100 650 150 AEPMA
AK HUN 221 442 AEPMA
GVI/KGVI HRV 221 50 442 100 AEPMA
NPEL SVK 221 50 442 AEPMA
WEL GBR 220 50 441 100
OEL EU 221 50 442 100 AEPMA
TLV-ACGIH 434 100 651 150

AmoTteAéopaTa oToug pyalouevoug

‘EvTtovol
TOTTIKOI

289
mg/m3

OploKN TIHA KaTw@Aiou
Znueiwaelg / Napatnpnoeig

AEPMA
AEPMA
AEPMA
AEPMA
AEPMA
AEPMA
AEPMA
AEPMA
AEPMA

AEPMA

AmoTteAéopaTa oToug pyaloueVoug
‘EvTovol

TOTTIKOI

289
mg/m3

‘Evtovol Xpoviol Xpoviol
ouoTny TOTTIKOI ouoTny
289 VND 77
mg/m3 mg/m3
VND 180
mg/kg/d

‘Evtovol Xpoviol Xpoviol
ouoTny TOTTIKOI ouoTny
289 VND 77
mg/m3 mg/m3
VND 180
mg/kg/d
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Opiakn TIMA KaTw@Aiou

Tumog KpdTtog TWA/8h STEL/15min Znueiwaelg / Napatnpnoeig
mg/m3 ppm mg/m3 ppm

TLV BGR 435 545 AEPMA

TLV CZE 200 500 AEPMA

AGW DEU 440 100 880 200 AEPMA

MAK DEU 88 20 176 40 AEPMA

VLEP FRA 88,4 20 442 100 AEPMA

TLV GRC 435 100 545 125

AK HUN 442 884

GVI/KGVI HRV 442 100 884 200 AEPMA

NPEL SVK 442 100 884 AEPMA

WEL GBR 441 100 552 125 AEPMA

OEL EU 442 100 884 200 AEPMA

TLV-ACGIH 20 100 87

Ytropvnua:

(C) = CEILING ; EIZIN = Eiomrvetoipo kKAGopa ; ANAI = Avatrvetoiyo kAdopa ; OQPAK = Owpakikd kKAdoua.
VND = avayvwpi{opevog kivouvog aAAG un diaBecipdtnta DNEL/PNEC ; NEA = kapia mpoBAemopevn ékBeon ; NPl = kavévag
avayvwpIiopévog Kivouvog.

8.2. 'EAeyxol €kBeong

KaBwg n xpAon emapkoug TexVIkoU eEOTTAICUOU TTPETTEN Va gival TTPOTEPAIGTNTA YIA TOV EEOTTAICUG ATOUIKAG TTpooTaciag, Befaiwbeite 611 0
XWPOG epyaciag agpifeTal aTTOTEAETUATIKA.

Ma v emAoyr) Tou €€OTTAICUOU ATOUIKNG TTPOCTAGIOG NTACTE EVOEXOUEVA TNV GUUBOUAN TWV TTPOUNBEUTWY XNUIKWY OUGIWV.

Ta ouoTAPATa ATOMIKAG TTPOCTACIAG Ba TTPETTEN va avaypd@ouv Tnv orjpavon CE 1Tou TToToTToIEl TNV CUPPOP®WON PE TOUG €V AOYwW
KQVOVIOUOUG.

MpoBAéware TNV Xprion VIOUG €KTAKTNG AVAYKNG PE AEKAVN TTAUGNG TTPOCWTIOU UATIWV.

Eival avaykaia n xaunAn diaripnon Twv emmmédwy €KBEONG yIa TNV OTTOQUYI CNUAVTIKWY CUGOWPEUCEWY OTOV OpYavioUO. AIOXEIPIOTEITE TA
OUCTAMATA ATOUIKAG TTPOCTACIAG KATA TETOIO TPOTTO WATE va £6a0QAAIETaI N PEYIOTN TTPOCTACIA (TT.X. MEIWAON TOU XPOVOU QVTIKATACTAONG).
MPOZTAZIA XEPION

MpooTartedoTe Ta xépla pe yavtia epyaaiag karnyopiag Il (avag. Kavoviopudg EN 374).

Ta mapakdtw Ba el va AayBdvovTal uTréwn 6Tav €MIAEYETE YAVTIO EpyaACiag: oupBaTéTnTa, uttofdaBuiong, xpdvog Bpaldong Kai
digioduong.

Y& TEPITITWON TTAPACKEUAOUATWY N avTioTaon YavTiwy gpyaciag Ba TTPETTEl va eAEyxovTal yia TNV avToxh Toug TIpIv Tn Xprion Toug. To 6pio
TWV yavTiwv egapTatal amd Tn didpkeia €KOECT TOuG.

MPOXTAZIA AEPMATOX

XpnoIYoTroIfoTe pouxa EPYaciag Ye MAKPU Pavikl Kal KAATOEG ag@aAgiag yia eTayyeAPaTIKA xpron katnyopiag Il (avag. KoivoTikrg odnyiag
2016/425 ka1 Kavovioudg EN ISO 20344). MAuBEtiTe pe vepod kal oatroldvi PETE atrd TNV apaipean TOU TTPOCTATEUTIKOU INATIOHOU.

EgetdoTe TNV duvatdTNTa TTAPOXAG AVTICTATIKWY EVOUUATWY OE TTEPITITWAON TTou To TTEPIBAAAOV epyaaciag TTapouaiddel Kiviuvo £kpngng.
MPOXZTAZIA MATION

Mpoteivetal N xpAon €pUNTIKA TTPOCTATEUTIKWY YUoAIWV (avag. Kavovioudg EN 166).

MPOXZTAZIA TOY ANATMNEYZTIKOY

Ye epimTwon utrépRaacng Tng TIMAG KaTw@Aiou (Trx. TLV-TWA) Tng ouciag 1 YIag ) TTEPICCOTEPWY OUCIWV TOU TTPOIOGVTOG, TTPOTEIVETAI N
xpnon piag pdokag pe @iATpo TUTTou AX Tou oTToiou To 6plo xpriong Ba kaBopileTal atd Tov kaTtaokeuaoTr (avag. Kavoviopuog EN 14387).
TNV TIEPITITWON TTOU UPicTavTal a€PIa 1 aTUOi SIGPOPETIKAG UONG KaI/f aépia uE CwHaTIdIa (agpoAUpaTa, KATTVoi, VEPN, KATT.) Ba TTpéTTel va
TPoPANBoUV YiATpa cuvduacuévou TUTTOU.

H xprion Twv Yéowyv TTPOCTACIOG TWV AVATTVEUCTIKWY 0dWV €ival avaykaia o€ TTEPITITWON TTOU T UIOBETOUPEVA TEXVIKA JETPO TTOU
AapBavovTal dev €TTaPKOUV yia ToV TTEPIOPICUS TNG €KBEONG TOU £pYAOUEVOU OTIG AVAPOPIKES TINEG KaTw@Aiou. H TTpoaTaaia n otroia
Xopnyeital a1rod TIG JAOKEG €ival € KABE TTEPITITWON TTEPIOPICHEVN.

TNV TTEPITITWAON KATA TNV OTToia N ev Adyw ouaia gival doapn ) To 06@eNTIKO OpI0 gival HeyaAUTePO atrd To oxeTiké TLV-TWA kai og
TIEPITITWON EKTOKTNG QVAYKNG, POPECTE PIA AVATTVEUCTIK) GUOKEUR TTETEopévou aépa (avag. Kavoviopog EN 137) | pia avatrveuoTikn
OUOKEUN EwTeEPIKOU agpiagpol (avag. Kavovioudg EN 138). MNa Tnv owoTr €TMAOYA TOU CUCTANATOG TIPOCTACIAG TWV AVOTTIVEUGTIKWY 00wV,
avartpégre atov Kavoviopog EN 529.

‘EAEMXOI THX NEPIBAAAONTIKHZ ‘EKOEZHZ

Ol EKTTOUTTEG TWV TTOPAYWYIKWY OIadIKATIWY, GUUTTEPIAQUBAVOUEVWY TWV CUCKEUWY AgPIOPOU Ba TTPETTEl va EAEyXOVTAl JE OKOTTO TNV TAPNON
TWV KAVOVIOUWV €TTi Twv BepdTwyv TTpoaTaciag Tou TePIBAAAOVTOG.

Ta utroAgippata TTpoidvTog dev Ba TTpETTel va atroBAaAAovTal Xwpig €Aeyxo oTa vepd eKKEVWAONG i GTOUG UdPOPOPOUG OPIJOVTEG.

9.1. Zroixeia yia TIG BACIKEG PUOIKEG KAl XNUIKEG 1I810TNTEG

15316TNTEG TiuR MAnpogopiteg
®uoIkA KatdoTaon uypo
Xpwya KITPIVWTTO
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AvTikaBioTd TNV avaBewpnaon:4 (Huepop. Avad. 14/07/202Q

Oopn XOPAKTNPIOTIKO
2nueio TAgEWG / onueio TMgewg Mn diaBéoipo
ApxIk6 onueio ¢éong 35 °C
Ava@AegiuoTnTa Mn diaBéoipo
XapunAoTepn Opla EKPNKTIKOTNTOG Mn dia6éoipo
AvwTtepn Opla EKPNKTIKOTNTAG Mn diaBéoipo
2nueio avagAegng: 23 °C
O¢epuokpacia autoavagAeéng Mn diaBéoipo
pH Mn dia8éoipo
KivnuaTiké 1§wdeg Mn dia8éoipo
AloAutoTnTa Mn diaBéoipo
JUVTEAEOTNG KATAVOURG: N-OKTAVOAN/VEPO Mn diaBéoipo
Migon atpwv: 1,2 Kpa
MukvéTnTa f/Kal OXETIKA TTUKVOTNTA 92

ZXETIK) TTUKVOTNTA ATHWV Mn diaBéoipo
XapoKTNPIOTIKG CWHOTIOIWV Agv 10XUEl

9.2. AAAeg TAnpo@opieg
9.2.1. NAnpogopieg OXETIKA PE TIG KAAOEIG QUOIKOU KIVOUVOU
Mn di1aB€o1peg TTANpoPopieg
9.2.2. AN\ XOpOKTNPIOTIKG ao@aAgiag

Mn di1a6éo1peg TTANpoPoOpieg

10.1. AvTiISpaoTIKOTNTA
Agv utrdpyouv 181aiTepol KivOuvol avTidpaong Ye AAAEG OUTiEG OTIG KAVOVIKEG GUVBAKES XPAONG Kal atmobrnkeuong.
10.2. XnuikA oTaBepoéTnTa
To Tpoidyv gival aTaBePO OTIG KAVOVIKEG OUVOAKES XPAONG Kal atmmobrkeuong.
10.3. MBavéTnTa EMIKIVOUVWY avTISpATEWV
O1 aTyoi uTTopouv va dnUIOUPYRCOUV EKPNKTIKA PEYUATA PE TOV aépal.
A1IBuloBevioAio
ETHYLBENZENE: reacts violently with strong oxidising agents and attacks various types of plastics. Can form explosive mixtures with the
air.
10.4. ZuvBNKeg TTPOG ATTOPUYHRV
ATtro@UyeTE TNV UTTEPBEPUAVON. ATTOQUYETE T CUCCWPEUON NAEKTPOCTATIKWY QOPTiWV. ATTOQUYETE OTTOIAOATIOTE TTNYr évauong.
10.5. Mn cupBard uAikda
Mn d1aBéaipeg TTANpo@opieg
10.6. EmikivBuva 1rpoiovTa amoouvleong
Me Bepuiky aTTooUVOEDN 1) OE TTEPITITWON TTUPKAYIAG UTTOPEi va eAeuBepwBoUv aTpoi duvnTikd BAaBepoi oTnv uyeia.

A1IBuloBevioAio
ETHYLBENZENE: methane, styrene, hydrogen, ethane.

11.1. MAnpo@opieg yia Tig TAgeIg KIVEUVou, 6TTwg opifovral oTov Kavoviouog (EK) api8. 1272/2008

A1IBuloBevioAio
ETHYLBENZENE: like the benzene homologues, may exert an effect on the CNS with depression, narcosis, often preceded by
dizziness and accompanied by headache. It is irritating to the skin, conjunctivae and respiratory apparatus.

MeTtaBoAiopdg, KIVNTIKN avIoUOG dpdang kai GAAEC TTANPOQOpIE

@EPY 11.1.2 - SDS 1004.14
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Mn d1a6éaipeg TTANpo@opieg

MAnpogopieg yia mBavéc 0doug ékBea

Mn d1a6éaipeg TTANpo@opieg
KaBuoTe
Mn d1a6éaipeg TTANpoPopieg
A1adpAOTIKEG ETTITITWOEIG

Mn d1aBéaipeg TTANpo@opieg

OZ=FE1A TOZIKOTHTA

ATE (EioTTvon - VEQWYV / KOVIOPTWYV) TOU PEIYUOTOG:
ATE (EioTrvon - aTywv) Tou peiyhaTog:

ATE (EioTrvon - aéplo) Tou peiypaTog:

ATE (ZTopaTIKA) TOU peiyuaTog:

ATE (AeppaTiki) TOU peiyPOTOG:

Reaction mass of ethylbenzene and m-xylene and p-xylene

STA (AeppaTiki):

LD50 (ZTopaTikn):

LC50 (Eiotrvor| atpwv):

XYLENE (MIXTURE OF ISOMERS)
STA (AeppaTiki):

LD50 (ZTopaTikR):

LC50 (Eiotrvor| atpwv):
A1IBuloBevioAio

STA (EioTTVOR VEQWV/KOVIOPTWV):

STA (Eiotrvon atpwv):

TRIETHYLENETETRAMINE
LD50 (Agpparikn):

AIABPOYH KAI EPEOGIXMOZX TOY AEPMATOX
MpokaAei epeBioud Tou dEPUATOG
2OBAPH ZHMIA / EPEGIZMOS TON MATION

MpokaAei coBapr) o@BaApikh BAGRN

EYAI>OHTOMNOIHYH TOY ANAMNEYSTIKOY 'H EYAISOHTOMNOTHYH TOY AEPMATOS

EVEC KAl AUECEC EMTITWOEIS KABWG Kal

OVIEG ETTITITWOEIC ATTO Bpaxuxpovia Kal Jakpoxpovia EKBEC

> 5 mgl/l

18,50 mg/I

0,0 mg/l

Agv €xel TagivounOei (kavéva onuavTtikd CUoTATIKO)
>2000 mg/kg

1100 mg/kg exTipnon amd Tov Tivaka 3.1.2. Tou MapaptAuartog | Tou CLP
(5edopévo TToU XPNGCIMOTIOIEITAI VIO TOV UTTOAOYIOHO TNG EKTIUNGNG TNG 0&eiag
TOgIKOTNTAG TOU UEIYUATOG)

> 2000 mg/kg Rat

> 10 mg/l/4h Rat

1100 mg/kg exTipnon amd Tov Tivaka 3.1.2. Tou MapaptAuartog | Tou CLP
(5edopévo TToU XPNGCIMOTIOIEITAI VIO TOV UTTOAOYIGHO TNG EKTIUNGNG TNG O&eiag
TOgIKOTNTAG TOU UEIYUATOG)

> 2000 mg/kg Rat

> 10 mg/l/4h Rat

1,5 mg/l extipnon amé Tov mivaka 3.1.2. Tou MapapTtipaTtog | Tou CLP
(5edopévo TToU XPNOCIMOTIOIEITAI VIO TOV UTTOAOYIOHO TNG EKTIUNGNG TNG o&eiag
TOgIKOTNTAG TOU UEIYUATOG)

11 mg/l extipnon amé Tov Tivaka 3.1.2. Tou Mapaptrparog | Tou CLP
(5edopévo TToU XPNOCIMOTIOIEITAI VIO TOV UTTOAOYIGHO TNG EKTIUNGNG TNG o&eiag
TOgIKOTNTAG TOU UEIYUATOG)

> 550 mg/kg Rabbit

EpeBioTikd yia 1o dépua
EuaioBbnromoinon 1ou avarveuoTikou
Mn d1a6éaipeg TTANpo@opieg
Euaiobnromoinon 1ou &épuarog

Mn d1a6éaipeg TTANpo@opieg

METAAAAZIFENEZH BAASTIKON KYTTAPON

)
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Agv TAnpoi Ta KpITAPIa Tagivéunaong yia TNV GUYKEKPIPEVN TAEN KIvOUvou

KAPKINOIENE>H
Agv TAnpoi Ta KpITAPIa Tagivéunaong yia TNV GUYKEKPIPEVN TAEN KIvOUvou

TO=IKOTHTA IA THN ANANAPAIQrH

Agv TAnpoi Ta KpITAPIa Tagivéunong yia TNV GUYKEKPIPEVN TAEN KIvOUvou
Auopeveic EMMTWOEIG via TN 0e§oUalkA AeIToupyia Kal Tn yoviudTtnia
Mn d1aBéaipeg TTANpo@opieg

O1_duopeveig EMTTWOEIG yIa TNV AVATITUEN TwV ATTOYOVWY

Mn d1aBéaipeg TTANpo@opieg

Emmrwoeio_otn yaAouyia i yeow TN yaAouyiao

Mn d1aBéaipeg TTANpo@opieg

EIAIKH TO=IKOTHTA STAOPIANA->TOXOYZ (STOT) - E®ANA= EKOEZH

Mrropei va TTpokaAéoel epeBIoud TG avaTtveuaTIKAG 080U
Opyava-o1dx0oug

Mn d1a6éaipeg TTANpoPopieg

Tpdtog ékBeong

Mn d1a6éaipeg TTANpoPopieg

EIAIKH TOZIKOTHTA YTAOPIFANA-ZTOXOYZ (STOT) - ENANEIAHMMENH ‘EKOEZH
Mrropei va mpokaAéoel BAGBeg oTa dpyava
Opyava-o1dx0oug

Mn d1aBéaipeg TTANpo@opieg

Tpdtog ékBeong

Mn d1a6éaipeg TTANpo@opieg

KINAYNOZ AMO ANAPPO®HZH

Agv TAnpoi Ta KpITAPIa Tagivéunaong yia TNV GUYKEKPIPEVN TAEN KIvOUvou
11.2. MAnpo@opieg yia dAAoug TUTTOUG ETTIKIVEUVOTNTAG

Me Bdon Ta diaBécipa dedopéva, To TTPOIdV dev TTEPIEXEI OUTIEG TTOU TTEPIAMBAVOVTaI OTOUG KUpIoug EupwTraikoug KaTaAdyoug Twv
duVNTIKWV ) UTTOTITWV EVOOKPIVIKWYV SIOTAPAKTWYV UE ETTTITWOEIS OTNV avBpwTTIvn uyeia utté agioAdynan.

To mpoidv ptropei va Bewpeitar emmikivOuvo yia 1o TePIBAAAOV Kal TTapouaiddel TOIKOTNTA yia Toug udpdRIoug opyaviopous KAl va TTPOKAAETE!
o€ peydAo Xpoviké dIdoTNUa apvNTIKWYVY GAIVOUEVWY Yia TO udpofio TrepIBaAAov.

12.1. To§iIkoTNTA

Reaction mass of ethylbenzene and m-xylene and p-xylene

LC50 - Wapia > 1 mg/l/96h

EC50 - OoTtpakddepua > 1 mg/l/48h

EC50 - ®uxia / YopoRia dutd > 1 mg/l/72h

Xpévio NOEC Wapiwv > 1 mg/l based on test data
Xpoévio NOEC OoTtpakddeppwyv > 0,1 mg/l

@EPY 11.1.2 - SDS 1004.14
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XYLENE (MIXTURE OF ISOMERS)

LC50 - Wapia > 1 mg/l/96h

EC50 - OoTtpakddepua > 1 mg/l/48h

EC50 - ®duxia / YopoRia dutd > 1 mg/l/72h

Xpévio NOEC Wapiwv > 1 mg/l based on test data
Xpoévio NOEC OoTtpakddepuwyv > 0,1 mg/l

TRIETHYLENETETRAMINE
EC50 - OoTtpakddepua > 33,9 mg/l/48h

12.2. AvBEeKTIKOTNTA KOl IKAVOTNTA ATTOSOMNONG
Reaction mass of ethylbenzene and m-xylene and p-xylene
Taxeia diaoTraciyoTNTA

XYLENE (MIXTURE OF ISOMERS)
Taxeia diaoTraciyoTNTA

12.3. AuvartéTnTa BIOCUCCWPEUCNG
Reaction mass of ethylbenzene and m-xylene and p-xylene
>UVTEAEOTAG KATAVOUNG: N-OKTavOANG/vepou 3,12

XYLENE (MIXTURE OF ISOMERS)
>UVTEAEOTAG KATAvOuNG: N-OKTavOANG/vepou 3,12

12.4. KivnTik6TNnTa OTO £€80¢POG

Mn d1a6éaipeg TTANpoPopieg

12.5. AmroteAéopara Tng agioAéynong ABT ka1 aAaB
Me Baon 1a diobéaiya dedopéva, 1o TTPoIdV Bev eutrepiéxel ouaieg PBT ) vPvB og mooooTté = amd 0,1%.
12.6. 1816TNTEG EVOOKPIVIKAG SlaTapaxig

Me Bdon Ta dioBécipa dedopéva, To TTPOIdV dev TTEPIEXEI OUTIEG TTOU TTEPIAAMBAVOVTaI OTOUG KUpIoug EupwTraikoug KaTaAdyoug Twv
duVNTIKWV ) UTTOTITWV EVOOKPIVIKWYV SIOTAPAKTWV PE TTEPIBAANOVTIKEG ETTITITWOEIG UTTO agloAdynan.

12.7. AAAEG APVNTIKEG ETTITITWOEIG

Mn d1a6éaipeg TTANpo@opieg

13.1. M€6odol1 diaxeipiong amoBARTWV

Emravaypnoiyotroinote étav gival duvatdv. YTOAoITTa TTPoidvTog TTPETTEl va BewpouvTal etmikivOouva amroBAnTa. To emimedo KivdUvou Twv
atroBAATWY TOu TTPOIGVTOG Ba eKTIHATAI CUP@WVA PE TOUG I0XUOVTEG KAVOVIOUOUG.

H améppiyn Ba mpétrel va yiveral atmd eyKEKPINEVO Qopéa Blaxeipiong ammoBANTwY, CUPPWVA PE TOUG £BVIKOUG Kal TOTTIKOUG KAVOVIOHOUG.
H petagopd amoBARTWY PTTOPE va EUTTITITEI OTOUG TTEPIOPIoUOUG ADR.

AKATAANHAH ZYZKEYAZIA

AKaTAAANAEG cuokeuaaieg Ba TTPETTEI VO AVAKTWVTAI 1) va ATTOPPITITOVTal CUP@WVA PE TO €BVIKOUG KaVOVEG dIaxeipiong aTToBARTWY.

14.1. Api1B8u6g OHE R ap1Bpo6g TautéTNTAG
ADR / RID, IMDG, IATA: 1263

14.2. Oikeia ovopacia amrooTtoAng OHE

ADR/RID: PAINT or PAINT RELATED MATERIAL
IMDG: PAINT or PAINT RELATED MATERIAL
IATA: PAINT or PAINT RELATED MATERIAL

)

@EPY 11.1.2 - SDS 1004.14




VITEX A.E “
. . Huepop. Ava®. 15/04/2022

Tumrwenke oTig 09/12/2022
ZeAida ap. 11/13

EUMARIA EPOXY PRIMER B | e v tuon e raonizeg

14.3. Tagn/-e1g KIVBUVOU KOTA Tn UETAPOPG

ADR / RID: Katnyopia: 3 Emikéra: 3
IMDG: Katnyopia: 3 Emikéra: 3
IATA: Katnyopia: 3 EmikéTa: 3

14.4. Oudda cuokeuaoiag
ADR / RID, IMDG, IATA: I

14.5. NepiBaAAovTikoi Kivduvol

ADR/RID: NO
IMDG: NO
IATA: NO

14.6. E1S1kég TTpOo@UAAEEIG yia TOV XpHOTN

ADR / RID: HIN - Kemler: 30 Limited Quantities: 5 L KwdIkdg TTEpIOpIoUOU OTN Orjpayya:
(D/E)
EidikA diataén: -
IMDG: EMS: F-E, S-E Limited Quantities: 5 L
IATA: Cargo: Méyiotn TToooTnTa: 220 L Odnyieg cuokeuaaiag: 366
Pass.: Méyiotn TToooTnTa: 60 L 0dnyieg ouokeuaaiag: 355
EidikA diataén: A3, A72, A192

14.7. OaAdooieg HETAPOPEG XUBNV ocUUPWVA PE TIG TTPAelg Tou IMO

Mn oxeTiki TTAnpogopia

15.1. Kavoviouoi/vopoBeoia oXeTIKA ME TNV ACQAAEIQ, TRV UYEia Kal TO TTEPIBAAAOV yia TRV ougia I TO HEiyua

Kartnyopia Seveso - Odnyia 2012/18/EE: P5c-E2
[lepIopIoOi OXETIKOI UE TO TTPOIGV 1) GAAEC OUTIEC TTOU EUTTEPIEXOVTAI CUPQWVA PE TO ZUV évo XVII Tou Kavoviguég (EK) 1907/2006
Mpoidv
nueio 3-40
Eutrepiexéueveg ouaieg
nueio 75
Kavoviouég (EE) 2019/1148 - oXeTIKA YE TNV KUKAOQOPIa oTnv ayopd Kai T A0N TTPOJPOPWY OUCIWV EKPNKTIKWY UAWV
Agv 10x0¢l

Ouoieg Tou utrékevtal otnv Candidate List (AP. 59 REACH)
Me Bdon T1a diaBiaipya dedopéva, To TTPoIdV dev euTrepIEXEl ouaieg SVHC oe 11000016 = atmd 0,1%.

Ouagieg Tou utrékelvial og €ouaioddTnon (Zuvi évo XIV REACH
Kapia

Qugieg Tou UTTOKEIVTaI 0TV UTTOXPEWON YVwaToToinong e€aywyng Kavovioudg (EE) 649/2012:
Kapia

Ouaieg Tou UTTOKEIVTIaI O0TRV 2UuBaon Tou Pétepviay:
Kapia

Ougieg ToU UTTOKEIVTaI OTNV ZUuBaon TNG 2TOKXOAUNG:
Kapia
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Yyeiovouikoi éAeyxol

O1 gpyadduevol TTou ival ekTeBeINEVOI € QUTOV ToV XNUIKO TTapdyovTa, dev TIPETTEl va BpioKovTal UTTO UYEIOVOUIKN ETTITAPNON WE TOV 6p0 OTI
Ta ATTOTEAEOUATA TNG EKTIUNONG TWV KIVOUVWY atrodeIkvUouV OTI UTTAPYXEl HOVO PETPIOG KivOUVOG YIa TNV ao@AAEIa KOl TNV UyEia Twv
epyadopévwy kal 6T AapgBdavovTal Ta uéTpa Tou TTpofAETTovTal atréd Tnv odnyia 98/24/CE.

VOC (Odnyia 2004/42/EK) :
Eidika emypiopata U0 CUCTATIKWV.

15.2. ASloAGYNnonN XNHIKAG ao@PAAEIag

Agv €xeI TTpAyUOTOTIONBET EKTIMNGN XNUIKAG AOQAAEIOG yIa TO PEiyUa / yia TIG OUCIEG TTOU avapEpPovTal OTNV evoTnTa 3.

Keipevo utrodeigewv kivduvou (H) TTou avagépovTal aToug ToUEIG 2-3 TNG KAPTAG:

Flam. Liq. 2 EU@AekTO UYPO, KATNYOPIa 2
Acute Tox. 3 0O&€og kivduvou, karnyopia 3
Acute Tox. 4 O&€og kivduvou, karnyopia 4
Asp. Tox. 1 Kivéuvog a1é avappoégnon, karnyopia 1
STOT RE 2 Eidikr| TogIkdTNTa OTO OpYyava-0TOX0UG UOTEPA aTTO TTAVEIANUEVN €KBEOT, KaTnyopia 2
AiGaBp. Aépp. 1B AidBpwon Tou dépparog, karnyopia 1B
Eye Dam. 1 2oBapr opBaAuikn BAGRN, karnyopia 1
Epe6. Aépp. 2 EpeBiopdg Tou déppaTtog, kaTnyopia 2
STOT SE 3 E181kr| TogIkdTNTO 0T Opyava-0TOXoUG UOTEPA aTTO Wi e@aTTal ékBeon, katnyopia 3
Skin Sens. 1 EuvaioBnroTtroinon Tou &éppaTtog, katnyopia 1
Aquatic Chronic 2 Emikivduvo yia To uddaTivo trepifdAAov, xpdviou Kivduvou, Kkatnyopia 2
H225 Yypo Kal atpoi TToAU eU@AEKTQ.
H311 Togik6 o€ eragn pe 10 Oéppa.
H332 EmBAaBég o€ TepITITWION EIGTTVONG.
H304 Mrropei va TTpokaAéocel BAvaTo o€ TTEPITITWON KATATTOONG KAl BIEioduong OTIG AVATTVEUOTIKEG 080UG.
H373 Mrropei va TTpokaAéoel BAGBeg oTa dpyava UoTEPA aTTd TTAPATETAPEVN ) ETTAVEIANUPEVN €KOEOT.
H314 MpokaAei copapd deppatikd eykavpaTa Kal opBaApIkEG BAGREG.
H318 MpokaAei coBapr) oBaApikA BAGRN.
H315 MpokaAei epeBioud Tou dépuaTog.
H335 Mrropei va TTpokaAéael epeBIOUS TNG AVATIVEUOTIKAG 080U.
H317 Mrropei va TTpokaAéoel aAAEPYIKT) BEPUATIKT avTidpaon.
H411 Togiké yia Toug udpORIoUG OPYavioHoUG, PHE HOKPOXPOVIEG ETTITITWOEIG.
YNOMNHMA:

- ADR: Eupwraikdg Kavovioudg yia Tnv 0dIKr HETAPOPA TwV ETTIKIVOUVWY EUTTOPEUNATWY

- ANQTATOY OPIOY TLV: Zuykévipwon T1ou dev Ba TTPETTEN va uTTEPPaiveTal OTTOIAOATIOTE OTIYUN KATA TNV €pyacIakn €KOean.
- ATE: Extipnon O¢geiag TogikétnTag (Acute Toxicity Estimate)

- CAS: ApiBudg Tou Chemical Abstract Service

- CE50: Zuykévrpwaon tou xopnyei ammotéAeopa o1o 50% Tou uTtrokeipevou TTANBucopou aTo test

- CE: AvayvwpioTikOG apiBuodg o ESIS (EupwTraiké apxeio Twv utrapxdviwy ouciwyv)

- CLP: Kavoviopog (EK) 1272/2008

- DNEL: Napayéuevo emiedo Xwpig atmotéAecua

- EmS: AeAtio 'EKTOKTNG avAykng

- GHS: Tevikd evappoviopévo aUoTnUa yia TNV Tagivounaon Kal €TIKETOTTIOINCT TWV XNUIKWY TTPOIOVIWV
- IATA DGR: Kavoviopog yia TNV PETAPopd TTIKIVOUVWYV TTPOIOVTWY TnG AlEBvoUg évwaong eVOEPIOG JETAPOPAG
- IC50: Zuykévrpwaon akivntotroinong Tou 50% Tou UTTOKEIEVOU OTO TEGT TTANBUGOU

- IMDG: AigbvAig BaAGOG10G KWAIKOG YIa TNV PETAPOPA TWV ETTIKIVOUVWY EUTTOPEUNGTWV

- IMO: International Maritime Organization[AieBvig @aAdooia Opydvwaon]

- INDEX: AvayvwpioTikdg ap1Budg Tou Zuvnuuévou VI tou CLP

- LC50: @avarngopa ouykévipwon 50%

- LD50: @avarngopa 66aon 50%

- OEL: EmiTredo Tng €kBeong KIvNTIKOTNTOG

- PBT: Zuvexng, BloouocowpeuTIkOG Kal TOEIKOG oUupgwva pe To REACH

- PEC: MNpoBAemropevn 1epIBAAAOVTIKA CUYKEVTPWON

- PEL: MpoBAetropevo etiredo €kBeang

- PNEC: lMpoPAeTOpEVN OUYKEVTPWON XWPIG ETTITITWOEIG

- REACH: Kavoviopég (EK) 1907/2006

- RID: Kavoviopég yia Tnv d1€Bvr) ETaQOPA ETTIKIVOUVWY EUTTOPEUPATWY GTO TPEVO

- TLV: Opiakn TINA Katw@Aiou

- TWA: Méon opiakn ékBeon

- TWA STEL: Opio cuvtoung ékBeang

- VOC: MmT1ikA opyavikn évwon
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- vPvB: E¢akohouBnTikd Kai B100UCOWPEUTIKO oUpgwva pe To REACH
- WGK: Wassergefahrdungsklassen (Deutschland).

FENIKH BIBAIOTPADIA:

. Kavoviopog (EK) 1907/2006 (REACH)

. Kavoviopog (EK) 1272/2008 (CLP)

. Kavoviouég (EE) 2020/878 (Map. Il Kavoviouég REACH)

. Kavoviopog (EK) 790/2009 (I Atp. CLP)

. Kavoviopog (EE) 286/2011 (Il Atp. CLP)

. Kavoviopog (EE) 618/2011 (lIl Atp. CLP)

. Kavoviopog (EE) 487/2013 (IV Atp. CLP)

. Kavoviopog (EE) 944/2013 (V Atp. CLP)

. Kavoviopog (EE) 605/2014 (VI Atp. CLP)

10. Kavoviouog (EE) 2015/1221 (VII Atp. CLP)

11. Kavoviopog (EE) 2016/918 (VIII Atp. CLP)

12. Kavoviopog (EE) 2016/1179 (IX Atp. CLP)

13. Kavoviouog (EE) 2017/776 (X Atp. CLP)

14. Kavoviouog (EE) 2018/669 (XI Atp. CLP)

15. Kavoviopog (EE) 2019/521 (XII Atp. CLP)

16. Kat' e¢ouaiodotnon Kavoviouog (EE) 2018/1480 (X1l Atp. CLP)
17. Kavoviopog (EE) 2019/1148

18. Kat' e€ouaiodotnon Kavoviouog (EE) 2020/217 (XIV Atp. CLP)

19. Kat' e€ouaiodotnon Kavoviouog (EE) 2020/1182 (XV Atp. CLP)
20. Kat' e€ouaioddtnon Kavoviouog (EE) 2021/643 (XVI Atp. CLP)

21. Kat' €€ouaioddtnon Kavoviouog (EE) 2021/849 (XVII Atp. CLP)

oO~NO O WN =

©

- The Merck Index. - 10th Edition

- Handling Chemical Safety

- INRS - Fiche Toxicologique (toxicological sheet)

- Patty - Industrial Hygiene and Toxicology

- N.I. Sax - Dangerous properties of Industrial Materials-7, 1989 Edition

- lotooeAida Web IFA GESTIS

- loToogAida Web Agenzia ECHA

- Baon dedopévwy pe TpdTUTTa deATiWY dedopévwv aopaleiag (SDS) yia xnuikég ouaieg - Yrroupyeio Yyeiag kai ISS (Istituto Superiore di
Sanita) - ITaAia

nueiwon yia 10 XpARoTN:

ol TTANPOPOPIEG TTOU TTEPIEXOVTAl TNV KapTéAa auTr BaciovTal OTIG YVWOEIG TTou hag ATav S1aB€01UEG KATA TNV nUEPOUNvVia TNG TEAEUTaiag
€kdoang. O xpnoTng Tpérel va BeRaiwdei yia TNV KATAAANASTNTA KAl TTANPOTNTA TWV TTANPOPOPIWY GE OXECN UE TN OUYKEKPIPEVN XPNAON TOU
TIPOIOVTOG.

To éyypagpo autd dev TTpETTEl va BewpnBei wg eyylnon OTTOIACBATIOTE GUYKEKPINEVNG 1IB1OTNTAG TOU TTPOIGVTOG.

Emei®n n xprion Tou TpoidvTog dev yiveTal UTTO Tov APETO EAEYXO MOG, O XPrOTNG UTTOXPEOUTAI VO £QAPUOLEl PE TTPOCWTTIKI) TOU EUBUVN TOUg
VOMOUG Kal TIG IATAEEIG TTOU I0XU0UV O€ {NTAPATA UYIEIVAG Kal ao@AAgiag. ATToTToloUpacTe kaBe euBuvng yia avopBodoeg XpAOEIG.
XopnyAoTe KAatdAANAN exTTaideUcn OTO APUOSIO TTPOCWTTIKG XEIPICHOU XNUIKWY TTPOIOVTWYV.

ME®OAOI YMOAOIIZMOY A TAZINOMHZH

Xnuikoi kar uoikoi Kivduvol: H Tagivounaon TpoidvTog TTPOoKUTITEN ATTO KPITAPIA TTou Kabigepwbnkav atrd Tov Kavoviopog CLP, Mapdptnua |,
Mépog 2. O1 pébodol agloAdynong Twv XNUIKOQUOIKWYV ISI0TATWY avagEpovTal oTnv evotnTa 9.

Kivduvol yia Tnv uyeia: H tagivéunon mpoidvtog Bagietal o€ pebddoug uttoloyiopou olpgwva pe 1o Mapdptnua | Tou CLP, Mépog 3, ektdg
Kal av kaBopigetal dlapopeTikd aTnv EvotnTa 11.

MepiBaAAovTikoi kivduvor: H Tagivounon tpoidvtog Bacifetal o€ uebddoug uttoAoyiopol olpgwva pe 1o Mapdptnua | Tou CLP, Mépog 4,
€KTOG Kal av kaBopiletal dlagopeTik@ oTnv EvotnTa 12.

AMNAayEG o€ axéan Pe TNV TTponyoUuEvn avabewpnon:

Em@épOnkav peTaTpoTrég OTIG aKOAOUBEG EVOTNTEG:

02/03/08/09/11/12/15/16.
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